
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 19/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  406/2012                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση δικαιώματος υλοτομίας της 
συστάδας 7β του δημ. δάσους Καστανιάς. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 27  Ιουνίου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 22-6-2012 γραπτή πρόσκληση 
της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος Ν. Τσιαμήτρος 

 
 
 
 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Σ. Κουμτσίδης (αναπλ/της Χ. Τσιούντα) 
4. Κ. Παναγιωτίδης 
5. Α. Νεστορόπουλος 
6. Δ. Δάσκαλος 
7. Ν. Μωυσιάδης 
8. Π. Παυλίδης 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 18-6-2012 εισηγητικό του αντιδημάρχου πολεοδομίας – 
περιβάλλοντος και ποιότητας ζωής Κων/νου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής : 

Σας υποβάλλουμε, συνημμένα, προς έγκριση ή μη το Πρακτικό Φανερής 
Πλειοδοτικής Δημοπρασίας της Επιτροπής Δημοπρασιών, αλλά και τον Πίνακα Ελέγχου 
Δικαιολογητικών Υποψηφίων Μισθωτών για την εκμίσθωση του δικαιώματος υλοτομίας 
της συστάδας 7α, του Δημοτικού Δάσους Καστανιάς, όπου υπήρξαν πέντε (5) 
συμμετέχοντες, των οποίων τα δικαιολογητικά ελέγχθηκαν ως προς το εμπρόθεσμο 
υποβολής τους και τη νομιμότητα τους.  
Για τους: ΓΕΡΜΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, ΤΣΙΑΜΗΤΡΟ ΑΝΤΩΝΙΟ, ΛΟΥΚΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ και 
ΚΑΡΑΟΥΛΑΝΗ ΑΡΕΤΟΥΛΑ δεν παρουσιάστηκε σχετικό κώλυμα και έγιναν όλοι 
αποδεκτοί, ενώ ο ΔΑΜΤΣΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ απορρίφθηκε  λόγω έλλειψης των 
απαραίτητων δικαιολογητικών της σχετικής αναλυτικής διακήρυξης (ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ, ΠΡΟΣΦΑΤΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΟΣ), τα 
οποία και προσκόμισε στην Επιτροπή Δημοπρασιών του Δήμου πολύ αργότερα (στις 
11.10 π.μ.). 
Ως τελευταίος πλειοδότης αναφέρεται ο Τσιαμήτρος Αντώνιος με εγγυητή τον 
Τσιαμήτρο Βασίλειο και με τελικές τιμές προσφοράς (προ Φ.Π.Α.):  

 στρογγύλια Α οξιάς: 47 € / χ.κ.μ. 
 στρογγύλια Β οξιάς: 42 € / χ.κ.μ.  
 βουβά οξιάς: 72 € / κ.μ. 
 καυσόξυλα οξιάς: 26 € / χ.κ.μ.  



            Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1.- Το από 18-6-2012 εισηγητικό σημείωμα αντιδημάρχου πολεοδομίας – περιβάλλοντος 
και ποιότητας ζωής Κων/νου Βοργιαζίδη. 
2.- Την με αριθ. 317/2012 της Ο.Ε με την οποία καταρτίσθηκαν οι όροι δημοπράτησης 
του παραπάνω αγροτεμαχίου. 
3.- Τα από 18-6 2012 πρακτικά φανερής  πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση 
του δικαιώματος υλοτομίας της παραπάνω  συστάδας.. 
4.- Τις διατάξεις του άρ. 72 του Ν.3852/10. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα  
 
 Εγκρίνει τα από 18-6 2012 πρακτικά φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση του δικαιώματος υλοτομίας της συστάδας 7β του δημ. δάσους Καστανιάς και 
ανακηρύσσει τελευταίο πλειοδότη τον Αντώνιο Τσιαμήτρο με τελικές τιμές προσφοράς 
(προ ΦΠΑ): 
Στρογγύλια Α οξιάς: 47 €  /χ.κ.μ. 
Στρογγύλια Β οξιάς: 42 €  /χ.κ.μ. 
Βουβά  οξιάς: 72 €  /κ.μ. 
Καυσόξυλα οξιάς: 26 €  /χ.κ.μ. 

 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….…406/2012…….. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΣΤΑΥΡΌΣ ΚΟΥΜΤΣΙΔΗΣ 
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  4-7-2012 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 
 


